Carta investiture nomine locationis

1286 maggio 5, Tresivio, "in curia Sancte Marie"

Alberto "de Casella" abate di S. Abbondio e i monaci Onrico Rusca e Uberto "de Sallegio" investono per dieci anni "nomine locationis" i fratelli Menego e Romerio figli di Martino "de Lignario" di cinque terreni in diverse località del territorio di Tresivio, per un fitto annuo consistente in dodici soldi di imperiali ed un cappone da consegnarsi a s. Martino nonché cinque sestari di segale e cinque di miglio "per suos novellos".
Originale in ASMi, P, cart. 110, n. 28 [A].

Pergamena leggermente sagomata nella parte superiore destra, in buono stato di conservazione: un piccolissimo strappo in corrispondenza della settima riga del testo, qualche macchia di umidità. Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano tardo medievale o dei primi dell'età moderna, "Investitura", cui un'altra mano di poco seguente ha aggiunto "de petiis de Asido Superiori. | Item de petiis de Canali ad Pratum Stopanum"; altre scritture più tarde.
Il testo presenta scorrettezze e alternanza di forme per una medesima parola. Tipico del notaio Giovanni l'uso di rendere la parola "parte" nella forma "p(er)ate". 

Compaiono in queste carte del maggio 1286 alcune delle rarissime citazioni documentarie della chiesa di S. Stefano di Tresivio, la più antica delle quali risale al 1177 (ricordata da CARUGO, Tresivio, p. 93 e ANTONIOLI, Spunti, p. 404, e da me pubblicata in Carte del monastero, p. 180)
§  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem mill(essim)o ducentessimo octuagessimo sesto, die dominico quinto intrante madio, | indictione quartadecima. In curia ecclesie Sancte Marie de Trissivio.  Presencia Guarischi de Casella et Iacobi de l'Era et Stephani de | Bassis ibi testium rogatorum.  Dominus don Albertus de Casella Dei gra(cia) abbas monasterii Sancti Abondii Cum(ani) et sindicus dicti monasterii ad | infrascripta facienda et cum eo don Honricus Rusca et don Ubertus de Sallegio, non tanquam sindici set sicut monachi et confratres dicti | monasterii, investiverunt nomine locationis ad masaricium et ad fictum faciendum Menegum et Romerium fratres filios Martini de Ligniario; | nominative de infrascriptis peciis terrarum et rebus t(er)ritoriis iacentibus in t(er)ritorio et pertinentiis de Trissivio. Prima quarum est laborativa | et prativa, que iacet in Adexeto de supra, cui cohret a mane h(e)r(ede)s condam Castellini de l'Aqua de Trissivio, a meridie terra ecclesie Sancti Stephani | de Trissivio et in parte via co(mmun)is, a sero et a nullora via, et est per me<n>suram pertice vigentidue; secunda est prativa, que iacet in Adexeto de supra, | cui coheret a mane terra monasterii Sancti Abondii via mediante, a meridie dominus Iosepus Bugnonus, a sero et a nullora h(e)r(ede)s condam Bencii | Lançabovis, et est per mensuram pertice novem et dimidia;  tercia pecia est prativa et boschia, que iacet ad Canallem et dicitur Pratum Stopa|num, cui coheret a mane, a meridie et a sero via, et est per mensuram pertice quindecim et tabule due;  quarta pecia est prativa | et boschia, que iacet ad Canallem et dicitur Pratum Stopanum, cui coheret a mane, a meridie et a sero via, a nullora Philipus | de Piro, et est per mensuram pertice tres;  quinta pecia est prativa et boschia, que iacet ad Canallem ibi ubi dicitur Pratum Stopanum, cui coheret | a mane et a nullora terra co(mmun)is de Trissivio, a meridie et a sero terra monasterii Sancti Abondii, et est per mensuram pertice sex.  Ita quod de hinc in antea dicti in|vestiti habeant et teneant dictas pecias terrarum ad masaricium et ad fictum faciendum sine contradictione dicti domini abbatis, capituli et conventus mo|nasterii